ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

GABINETE DO VEREADOR PASTOR AÍLTON

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro - Rua Major Pissarra, 245 - Centro, Serra/ES - CEP: 29.176-020

(27) 3251-8321 | www.camaraserra.es.gov.br | pastorailton@camaraserra.es.gov.br

O Vereador que este subscreve vem pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica

Municipal e com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO N º         /2020

           Solicita ao Exmo Sr. Prefeito Municipal da Serra, que interceda junto à Secretaria

competente para que seja providenciado, com máxima URGÊNCIA, a sinalização

horizontal e vertical da ladeira Mestre Álvaro em Campinho da Serra II.

JUSTIFICATIVA:

A sinalização vai trazer mais segurança, evitando acidentes, aos pedestres e

motoristas que transitam pelo local em Campinho da Serra II. Sendo assim, a sinalização

se faz necessária com a máxima urgência.

Assim，pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize o encaminhamento

de tal solicitação atendendo às necessidades da população Serrana.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel” em 27 de fevereiro de 2020.

Aílton Rodrigues de Siqueira

PASTOR AILTON

Vereador - PSC

Identificador: 360033003800330031003A005000 Conferência em http://www.camaraserra.es.gov.br/splautenticidade.

http://www.camaraserra.es.gov.br/

		2020-02-27T10:39:33-0300